signore & protettore, finché Limperatore 'venga
in Alsazia e tenga la citta di Basilea:

il g d’agosto ragi

Duiloriginale custodito nellarchivio di itaid .
di Berna.

Nouetint universi presentes litteras inspecturis :
quod nos Amedeus comes Sabaudie et in Ythalia
marchio . Notum facimus uniuersis quod Nos illos
de Berno pro urgenti necessitate et euidenti utili~
tité sua in dominjum nostrum et protectionem re-
cepimus donec - circa Renum Romanorum rex vel
imperator venerit in alsiciam et effectus fuerit po-
tens in illis partibus tenendo basiliam ipsosque ha-
bere voluerit eorum consensu liberaliter accedente .
Qui nos in dominum et protectorem suum loco im-
perii recéperunt et dcceptauerunt toto tempore vite
nostre donec Romanorum rex vel imperator venerit
circa Renum in alsaciam et effectus fuerit potens in
illis partibus tenendo Basiliam et illos babere volues
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rit in manu sua ¢orum -consensu liberaliter acces
dente. Et nobis concessernnt quod nos per nos vel
per nuncios nostros quos voluerimus habeamus et per-
cipiamus redditus seu prouentus de taloneo de mo-
neta et de maiori iudicio ville de berno prouenien-
tes ad ea plenitudine iuris et -honoris sicut reges vel
imperatores percipere consueuerunt . Et promisse-
runt nobis bona fide quod nos.super predictis red-
ditibus seu prouentibus quos nos percipere seu re-
cipere contingerit erga regem vel imperatorem ser-
uabunt indempnem si quam nobis super huiusmodi
mouere contigerit questionem. Super qua promissione
tunc demum nobis tenentur cum rex vel imperator
citra Renum in alsacia potens fuerit tenendo Basiliam
et ipsos in manu sua cum eorum consensu ut su-
perius tenere voluerit et habere . .promiserunt nobis
insuper pro.se heredibus et successoribus suis quod
nos junabunt fideliter et liberaliter contra omnes et
" nos similiter eisdem promittimus bona fide quod
nos ipsos iunabimus contra quoscumque eis aduer-
santes et deffendemus iusticia mediante, Et hee
omnia et singula seruare promittimus bona fide . et
uninersi et singnli de berno a quatuordecim annis
super seruare facere et contrauenire per se vel per
alios aliquo unquam tempore, promiserunt ‘et iura-
uerunt super sancta dei euangelia corporalibus pre-
stitis iuramentis. In quorum omnium robur eg testi-
monium presentes litteras *eisdem wadidimus sigillo
nostro sigillatas . Data Paterniaci in .alaustro mona-
sterii dieti loci. die ionis ante assumptionem beate

231
beate marie virginis anng donnm millesimo ducen-
tesimo nonagesimo primo. (*)

(L. S.).

(1) Le condizioni circa la durazione della signoria attribuita
ad Amedeo V sono le medesime che si vedono nell’atto di
soggezione della stessa citta al conte Filippo del 1268, pub-

blicato dal Guichenon, preuves p., 83.
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Ludovico di Savoja signor di ¥ aud promette pro=
tezione e difesa ai Bernesi dal lago di Gmevra
ﬁno a Zovingen , per anni dzecz.

il18 di febbrajo 1295

Dalloriginale che si trova nell'archivio di state
di Berna.

Nos Ludouicas de Sabandia dominus Waudi no-
tum facimus uniuversis tam presentibus quam futu-
ris. quod nos attendentes grata seruicia a sculteto
consulibus ac uniuersitate burgensium de berno pre«
decessoribus nostris et nobis hactenus impensa pro~
misimus et promittimus per iuramentum nostrum ad
deum et sancta dei eunangelia a nobis corporaliter
prestitum predictos scultetum consules ac uniuersi-
tatem de Berno et omnmes eis adherentes pro.totis
viribus rerum ac personarum nostrarum inter ciui-
tatem gebennensem ac uillam dictam zovingen con-
stantiensis dyocesis et propriis nostris expensis defen-
dere ac tuuare. et eis auxilium ac consilium impendere
bona fide contra quoscumque ex nunc donec ad in-
stans festum pasche et ab inde per x annos se se
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continuo subsequentes quociescumque nos vel “bali-
uus noster vel alter' gerens vices nostras ab eis vel
eorum certo nuncio fuerint requisiti . de quo nul-
lum excipimus nisi solummmodo illustres viros dom.
Amedeum comitem Sabaudie karissimum fratrem
nostrum ac dominum comitem Burgundie. et si ali-
que litere confederacionis inter nos et friburgenses
actenus date inuenirentur aut ostenderentur admodo
illas per tenorem presentium cassamus et anichilla-
mus ac non obstantibus eisdem litteris presentes lit-
tere siam in omnibus obtineant roboris firmitatem
durante termino antedicto. et promittimus modo quo
supra quod ex nunc usque ad finem dicti decennii
nichil faciemus nec ullo modo facere attemptabimus
per quod predicta vel aliquid predictorum possent
infringi vel aliquatinus irritari . In quorum omnium
predictorum robur et testimonium sigillom nostrum
presentibus duximus apponendum. Datum et actum
anno dominice incarnationis M. cc. nonagesimo quinto
die veneris proxima ante vetus carpispriium.’

(L. S.)
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Amedeo V" conte di Savoja ed Aimone wescovo di
Ginevra accordano le differenze insorte rispetto
alla custodia del castello di quella citta.

il 24 di novembre 1305

Dall’orzgmale che si conserva ncll’archmo di stato
di Ginevra.

Nos Aymo dinina permissione Episcopus Geben-
nensis. et Amedeus Comes Sabaudie. Notum facimus
uniuersis . Quod nos super restitutione et custodia
castri  Gebennensis conuenimus in hunc modum .
Videlicet quod dictum castrum tradatur reddatur et
deliberetur in manu dicti Episcopi qui cum posses-
sionem ipsius castri adeptus fuerit per se vel man-
datum suum illud tradat et tradi teneatur custodien-
dum nomine suo sub modis formis et conditionibus
quibus ipsum castrum custodiebat et custodire debe-
bat bumbertus de greysiaco a die martis post festum
apostolorum petri et Bauli usque in crastinum festi
omnium sanctorum nuper preteritum domino P. sa-
rioudi militi usque ad pascha proxime venturum
inclusive. Que quidem condiciones modi forme et
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promissiones sub quibus dictus humbertus tenebawur.
custodire et reddere dictum castrum continentur in
quoddam instrumento confecto per manum. petri de
chardonant auctoritate imperiali notarii pubblici. In
quo instromento testes vocati fuerunt Dominus P.
dominus de bellomonte. dominus iohannes de nigre.
dominus Richardus de ponte vitreo. dominus Vau-
cherus de dise milites. P. dominus de grueriis. do-
minus cantor. thomas iudex. ioseph de Rossilione. Qui
dominus P. Sariodi secundum quod dictus humbertus
iurauerat secundum predictas condlcmnes de dicto
castro custodiendo et restituendo dicto domino epi-
scopo vel mandato suo in crastinum festi omnium
sanctorum proxime preteriti. Eodem modo iurare
debet de dicto castro custodiendo et restituendo
dicto domino -episcopa vel mandato suo in crastinum
dicti festi .pasche _proxime venturi.. Et super. bhoaq
dare .dicto domino episcopo vel mandato suo ppblis
cum instrumentum prout . dictus humbertus dedit .
Quibus sic aetis. Nos dictus episcopus more - epiz
scopali promittimus predicta obseruare et gontra non
venire . Et nos dictus comes promittimus bona fide
loco sacxamenti nos facturos et curaturos quod di-
ctus dominus P. Sariodi predictas conuenciones. ser-
uabit €t -quod nos in earum contra non veniemus .,
In cyius rei,testimonium . Nos' dictus. episcopus ey
comes - $igilla: noswa presentibus’ litteris duximus ap~
ponenda, Datum lugduni- die mercurii  antefestum
sancti- andree apostoli .. Aono. do:mm millesimo tre-
/entesimo. qu,mto. T T
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Convenzibne tia Aimorte vescovo di Ginevra éd
Amedeo V' conte di Savoja pella eu:todza del
castello di quella citta:

il 15 di gennajo 1306

[y

Dalloriginale custodito nellarchivio di stato
di Ginevra:

Nos aymo dei gratia gebennensis episcopus :
nos Amedeus comes Sabaudie. Notum facimus uni-
uersis presentes litteras inspecttiris qtod nos super
traditione et custodia castri gebennensis conuenimus:
in personam domini petri de sariodi militis pactio-'
nibus et conuentionibus super ho¢ inter nos habitis
prout in litteris saper hoc confectis sigillis -nostris
sigillatis plenius continetur . Nos modo conuenimus
et concordamus quod di¢tum castrum sub eisdem
pactionibus formis et conuentionibus qm‘bus debebat
ttadi dicto domino Petro et custodiri et per ipsum’
restitui tradawr ¢t deliberetar . Reymondo de Alin-
gio “demicello qui teneatur ipsum tenere custodire
restituére €t promiltere prout secundum formam di-
ctarum litterarum idein dominus P. hoc facere tes
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nchatur. Et nos pmnia- que. promisimus unus alteri
circa predicta secundum . qued continetur in dictis
litteris adhuc promittimus et eisdem modis et for-
mis attendere et complere et huius rei testimonium
sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum
et actum lugduni xvirt kal. februarii anno dominj
MCCCY, sumplo in Paschate,
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'Coné'enziani tra Amedeo V" ed il vescovo di Ginevra
sopra la custodia del castello di quella citta.

il'4 daprile 1306

N

Dall'originale esistente nell’archivio di stato
di Ginevra.

Nos Aymo diuina miseratione episcopus gebenncn-
sis et nos Amedeus comes Sabaudie. Notum facimus
uniuersis presentes litteras inspecturis quod nos super
custodia et redditione castri gebennensis conuenimus
et concordamus in personam domini Richardi de
ponte vitreo in hunc modum videlicet quod dictus
dominus Richardus dictum castrum custodiat et cu-
stodire debeat usque-ad festum pasce proxime ven-
turum sub modis formis et condicionibus quibus D.
petrus Sariodi miles dictum castrum debebat custo-
dire prout in quibusdam litteris sigillis nostris si-
gillatis plenius continetur et dictum castrum in cra-
stinum pasce reddere et restituere dicto domino
episcopo vel eius mandato sub modis formis et con-
ditionibus quibus dictus dominus Petrus dictum ca-
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strum debebat reddere in e¢rastinum pasce ‘muper
preterito anno domini M ccc Vi prout in predictis
litteris continetur. qui predictus dominus richardus
nobis promisit per iuramentum suum super sancta
dei euapgelia corporaliter prestita (sic) dictum ca-
strum fideliter custodire ut superius est expressum
et dictum castrum nobis predicto episcopo reddere
in crastinum pasce proxime venturum sub modis
formis et condicionibus quibus dictus dominus petrus
Sariodi ipsum castrum nobis reddere et restituere
tenebatur. prout in predlctls litteris continetur. Dat.
apud Chamberiacum die iouis post pasca sub apo-
sicione sigillorum nostrorum anno domini M. ccc.
sexto.
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Amedeo V' conte di Savoja ed il wvescovo di Gi~
nevra dichiarano quali sieno i diritti del wis-
‘donnato della medesima ciita. '

i} 22 di maggio 1306

Dall originale esistente nell' archivio di stato
: di Ginevra,

Nos Aymo diuina permissione Gebennensis epi-
“scopus. et nos Amedeus comes Sabaudie. Notum
facimus uniuersis presentes litteras inspecturis. Quod
cum olim contentio aliquociens fuerit inter nos Epi-
scopum et tenentes locum vice dogmni in ciuitate
nostra gebennensi et suburbiis ejusdem super iuribus
quibus vicedomni retroactis temporibus uti consue-
uerunt ad tollendum in posterum communem mate-
riam questionis. Nos prefatus Episcopus recognosci-
mus quod clame et banna trium solidorum ad vice-
domnatum integraliter pertinent. tertia pars bannorum,
de sexaginta solidis de toto vel de parte per nos
admartiata. et quod vicedomnus cognoscere potest
nomine nostro generaliter de causis secularibus ad
eum per clamam delatis nisi cognitioni alicuius vel
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- aliquarum' nos immiscere vellemus. Et tunc .vice-
domnus si voluerit poterit interesse. Nos vero pre-
fatus comes confitemur quod vicedomnus quitare non
potest ad marciare bannum sexaginta solidorum. sed
solus episcopus potest facere tamquam dominus ante
condempnationem. Sed postea non.in preiudicium
~ vice dogmni . Quominus vicedogmnus habeat terciam
partem condempnationis facte. et tenetur ipse. vice-
dogmnus captos per eum custodire ad voluntatem
domini episcopi . et eos eidem domino episcopo re~
stituere in eo statu quo capti fuerunt constitutis. mo-
deratis expensis quas ipse vicedogmnus in custodiendo
fecisset quemcumque idem doniinus episcopus per
se vel per alium duxerit requirendum. Et possit
idem dominus episcopus tamquam dominus causas
motas et movendas coram ipso vicedomno examinare.
terminare, ac earum cognitioni se immiscere libere.
vicedomni presentia vel absentia non obstante . nec
potest habere sigillum vicedomnus nisi pro causis
tantummeodo quas coram eo contingeret ventilari.
Preterea cum dubitaretur an vicedomnus aliquid per-
cipere deberet de sexaginta solidis quos vidue se-
cundo nubentes soluere consueuerunt. et de thesauris
et de aliis rebus quibuscumque inventis quarum do-
mini non reperiuntur et in penis multis et escheytis
" que sexaginta solidos excedunt. facta diligenti inqui-
sitione de consensu utriusque nostrorum per reue-
rendum in x.pto patrem dominum Bertrandum dei
gracia Tharentasiensem Archiepiscopum religiosissi-
mum virum dominum Iohannem prepositum montis

) 16

.
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jouis . venerabilem virum dominum nicholaum can-
torem gebennensem . discretum virum dominum hum-
bertum de Sala legum professorem . et Iacobum do-
minum de quarto repertum est quod de predictis
tribus articulis nichil percipere consueuit vicedog-
mnus . sed ad episcopum in solido pertinent pro ut
ipsi quod hec fidem plenam adhibemus nobis fide-
liter retulerunt. In cuius rei testimonium Nos epi-
scopus et comes predicti sigilla nostra presentibus
duximus apponenda. Et nos prefatus Archiepiscopus
Tharentasiensis ad preces et requisitionem ipsorum
episcopi et comitis predictorum sigillam nostrum
presenti littere duximus apponendum in testimonium
premissorum. Actmn apud Gebennam in demo fra-
trum predicatorutt anno domini mcccvr. xr Kal.
Tukhi.
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Francesco de Peynz domicello dichiara tener in
Sfeudo da Amedeo V la casa e la fortesza che
possiede a Chabouz.

—————————————

il 14 d’ottobre 1306

——————
H

Dall’ongmalc che & nellarchivio 'della camera de' conu
di Gmrwble .

Anno domint millesimo ccc v1 indictione v ses
cundo ydus octobris . Domino Amedeo comite Sa-
baudie existente. coram testibus infrascriptis. ad in~
stanciam et requisitionem illustris viri domini Ame-
dei predicti domini comitis Sabaudie stipulantis et
recipientis suo nomine et vice et nomine heredum
suorum et successorum . Franciscus de Peyns do-
micellus non cohactus non deceptus vel dolo indai-
ctus sed sua mera et spontanea volumtate prout me-
lius sanius et firmius intelligi potest. confessus fuit
publice et manifeste recognouit se tenere et velle
tenere in feudum a predicto domino comite pure
mere et legitime talem domum et fortaliciam cum
fossatis ipsius domus et fortalicie quam dictus fran-
ciscus habet tenet et possidet ad Chabouz et in par-
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rochia de Chabouz. subtus prioratum dicte ville .
et predictam domum et fortaliciam que est ibi vel
fieri posset cum fossatis confitetur idem franciscus
pro se et suo nomine et vice et nomine heredum
suorum et successorum suorum ipso domino comiti
pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti
et recipienti in perpetuum . fore et esse de feudo
ipsius domini comitis. puro et mero redabilem ad
playt et ad guerram ad omnimodam ipsius domini
comitis et heredum et spccessorum sporum volun-
tatem . confitens idem franciscus se habuisse et in-
tegre recepisse in denariis numeratis pro predicto
feudo et de predictis ommibus a predicto domno
comite quinquaginta libras viennenses renunciando
exceptioni non facte dicte recognitionis etc. Actum
foit hoc apud Intermontes in castris que sunt en-
contra castrum de intermont et fuit factum in exer«
<citu ipsius domini comitis quem tenebat ibi ad ca-
/ piendum dictum castrum ubi testes rogati fuerunt
“dominus Amedeus de Miribello dominus hugo de
Chandeya et dominus huge de bocozello et domi-
nus iohannes bertrandi iurisperitus. et ego Poneius
Amarfredi de S. Iuliano in Mauriana auctoritate im-
periali notarius et domini comitis Sabaudie hane
cartam scripsi et tradidi. - .
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I nobili Guido de Ripis e Beatrice sua moglie
confessano tener in feudo dall'illustrissimo e po-

tente signore Amedeo conte di Savoja il castello’
ed il mandamento de Ripis.

il 22 di luglio 1309

Dalloriginale che si conserva nelParchivio
- della camera de’ conti di Grenoble:

In nomine domini amen. Amno eiusdem millesimo
trecentesimo septimo. Indictione quarta. undecimo
Kalendas agusti apud moyrencum in curia castri di-
cti loci. coram me notario et testibus mﬁ-ascnths :
Cum' nobiles dominus Guigo et  domina Beatrix eius:
nxor dominus et domina de ripis vendiderunt vel
obbligauerunt vel titulo obbligationis tradiderunt ut
confitentur nobili viro Guidoni de Toyllino castrum
suum de ripis' cum toto mandamento videlicet di-
ctum casttum de ripis qiod ténebant ab illustrissi-
mo ‘et potente domino Iohanne Dalphino viennensi.
seu de feudo ipsius. et dictum mandamentum dicti
loci quem habebant et tenebant ut dicebant de puro
mero et franco allodio exceptis iis que dicti coniu-
ges tenebant ut dicebant ab illustrissimo et potente
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domino Amedeo honorabili comite Sabaudie. videli-
cet ea omnia que dicti coniuges vel ipsorum alter
tenebant et possidebant in toto territorio, de char-
nuselo et per totum . territorio de charnusclo infra
mandamentum  de ripis videlicet ultra iter pubbli-
cum per -quod itur de ponte charato de ripis apud
moyrencum a parte orientali quod territorium de
charnusclo dicti domini Guigo et domina Beatrix
dominus et domina de ripis et totius mandamenti
dicti loci confessi fuerunt ut asserebant in manu mei
notarii infrascripti sollepniter stiplantes tamquam pu-
blice persone nomine et ad opus dicti domini co-
mitis et ipsius heredum et successorum in feudum
antiquum et nobile tamque in iudicio confitentur
dicti coniuges sua propria et spontanea voluntate et
pro’ certa scientia ahsque omni dolo. et seductione
et deceptione prout melius et sanius potest intelligi
sine dici . ... ... et de dictis omnibus uniuer-
sis et singulis supradictis . dicti coninges precepe-
runt per me notarium infrascriptum ad opus dicti
domini comitis’ Sabaudie et omnium aliorum quorum:
interest intererit vel interesse poterit in futurum
sicat plura publica imstrumenta umius -tenoris que
semel et pluries perducta in iudicio vel non possint
dictari corrigi emendari ad consilium peritornm su-
per summam premissorum. Datum anmno dictwo et
loco guibus supra testes fuerunt ete.

B
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Guglielmo wescovo di Valenza e di Die ed Aymaro

di Poitiers insieme col figliuolo, per mediazione

. Amedeo V', prorogano per due anni la tregua
- stata prima ordinata da Clemente V.

Panno 1310

Dall’originale custadito nell archivie.
della camera de’ conti di Grenoble.

.. In nomipe domini amen. per hoc presens publi-
cum instrumentuym cunctis appareat ewidlenter . quod
cum dudum sanctissimus jn X.po pater dominus
Clemens suprema dispositione pspa quintus dedisset
et indidisset ad comune tempus treugam reuerendo
in X.po patri dowing Guillelmo dei gratia Valenti-
mensi et Dyensi episcopo nomine suo et ecclesiarum
predictarum ac capitwlorum. earumdem et bominibus
et valitoribus ipsorum duorum episcopi et capitulo-
rum ex parte una, et illusteibns viris domino Ay-
maro. de pictauis et aymaro eius filio ac. eorum ho-
minibus ac valitoribus ex altera parte. que partes
dictam treugam inter .se nominibus suis et homi-
num ac valitorum suorum: prorogassent dictum ter-
minum - dicte tregue et infra usque ad proximwn
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instans festum sanctorum omnium inclusfue pro at
in instromento publico sigillo dicti domini episcopi
impendenti sigillato hic annexo plenius continetur .
verum cum tempus ipsius treuge videretur instare
predictus dominus valentinensis et diensis episcopus
nomine suo et ecclesiarum predictarum et capitulo-
rum earumdem hominumque et valitorum suorum
ex una parte. et dictus dominus aymarus nomine
suo et dicti domini aymari filii sui hominumque et
valitorum suworum ex altera. Illustri viro domino A.
comite Sabaudie presente et tractanté treugam pre-
dictam a proximo instanti festo sanctorum omnium
in ipso reuoluto biennio incluso progrediat pro ut
hec in dicto instromento pubblico huic annexo ple-
nius continentur. Anno domini mccex Indictione virr
videlicet die “iouis "ante festam beati petri ad vin-
cala coram me' notario pubblico et testibus infra-
scriptis * venerabiles- viri domini ‘aymonus de bello
respectu decanus. alexander de sancto desiderio sa-
crista Romanus . Petrus Galberti . Iacobus Vergnar-
di . Guigo Godescanz . Ricardus de mentelisio . et
poricius rougen canonici ‘valentinenses insimul ut
uxus -est. more solito comuocati et congregati in ca-
pitulo dicte ecclesie valentinensis capitulum quo ad
hoc facientes mullis aliis canonicis' presemibus’ diete
prorogationi treuge predicte consensierunt et eam
unanimiter approbauerunt. Et insuper dicti decanus
et Capitulum dederunt et concesserunt potestatem
et speciale mandatum domino Guillelmo de labeone
presbitero et clerico ecclesie valentinensis et procu-
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rator capituli predicti quod ipsé domirus Guillelmus
in anima dicti capituli ad sancta dei euangelia iu-
re& dictam treugam inuiolabiliter obseruare. Qui do-
minus Guillelmus nomine dicti capituli valentinensis
ad sancta dei euangelia corporaliter per eum manu
tacta jurauit in animas dictorum Decani et Capituli
Valentinensis se treugam predictam inuiolabiliter ob<
seruare. et contra per se vel per alium non venire.
Actum et datum Valencie in capitulo dicte ecclesie
valentinensis presentibus testibus ad hoc vocatis ni-
cholao siluestro clerico valentinensi etestephano de
pernato notario publico. Et ego Oddo de Argilleno
Eduensis diocesis pubblicus imperiali auctoritate no-
tarius iuratusque curie et capituli valentinensis pre-
missis omnibus presens interfui et hoc presens pu-
blicum instrumentum propria manu scripsi signioque
meo signaui consueto rogatus. In quorum testimo-
nium Nos predicti decanus et capitulum sigilum
nostrum .buic instromento pubblieo duximus appe-
rendum .
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Amedeo V" ordina al giudice di Moriana e di Ta-
- rantasia di conoscere e prowedere sulle diffe-
renze insorte tra il capitolo di S. Giovanni di
- Moriana e Riccardo signor della Camera, rispetto
« alla giurisdizione degki uomini che detto capitolo
; possiede. nelle ville di Tignes, S. Remy ed altre.

il 31 d’agosto 1317

Dallarchivio di S. Giovanni divMor'iana,

Amedeus Comes Sabaudie. Dilecto nostro-domino
Iohanni tornus iudici nostro maurianensi et tharen-
tesiensi salutem et dilectionem sinceram . Ex: parte
maurijanensis capituli nobis extitit conquerendo - mon-
stratum . Quod cum dictum capitulum habeat et
habere debeat ut asserit omnimodam iurisdictionem
in hominibus suis quos habet in villis et locis ti-
gniaci. sancti remigii. sancti stephani de cuyna. vilar
supra cuynam et in montenu exceptis tamen quinque
bannis regalibus videlicet proditionis. sanguinis effu-
sionis facte cum gladio. furti. periurii et adulterii
que quinque banna ad dominum Richardum domi-
num camere cum cause tamen cognitione dicit dictum
capitulum pertinere ratione cuiusdam compositionis
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et diffinitionis olim facte per bone memorie domi-
num Amedeum comitem quondam sabaudie prede-
cessorem nostrum inter dictam capitulum ex parte
una’ et dominum petrum dominum quondam camere
avnm dicti domini Richardi ex altera una cum aliis
quibusdam dicta compositione et diffinitione contentis
et expressis. De qua quidem juridictione ipsnm ca-.
pitalam est et fuit ut affirmat in quasi possessione,
decem .. xx, xxx. xt anhorum et ulierius tanto tem-
pore de quius contraria memoria non existit. prefatus
dominus . R« dominus camere et eius familiares et
nuncii dictum capitulum turbant et impediunt in
predictis. niténdo uli in dictis hominjbus ivwrisdietione
‘omnpimoda et a diétis hominibus exigando'tayllas et
conplayntas et alins exactiones quam plures.,aliaque
grauamina ipsi capitulo et eius hominibus contra tenos
rem ipsius compositionis et diffinitioris quam plurima
inferendo. In qua quidem compositione et diffinitione
de voluntate presentium ordinatum et concessum fuit
qed si qua discordia oriret inter partes predictas
vel  subcessores earum super contentum in dicta com-
positione et diffinitione quod ipse partes et subcesso-
res earum ad prefatum dominum Amedeum comitem
et eius successores recurrere deberent. et super
ipsis stare interpretationi et declarationi ipsius do-
mini comitis et successorum suorum. que compositio
fuit vallata pro se et suis successoribus dictarum
partium iuramentis sigillo quoque prefati domini ame-
dei comitis sigillata. Quare nobis supplicauit ipsum
capitulum quatenus dictam .compositionem et diffini-
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tionem faciamis per dictum doininiim ¢omitem ' at-
tendi et obséruri. Et ea que contra tenorem ipsius
per dictum dominum de camera et eius nuntios at-
tentdta sunt dicto capitulo et predictis suis homini<
bus facete emendari. Quare vobis mandamus quas-
tentis dictam compositionem et diffinitionem pro ut
in ea videbitis contineri faciatis attendi. Et nichil-
Contra tenorem ipsius compositionis ét diffinitionis
in preindicium dicti capituli et heminum suorum
auemptans permittatur . Et ea que contra dictam
compositionem et diffinitionem attenus sunt illicite
attemptata per dictum dominum de camera et gentes
suas pro ut vobis videbitur de fure dictis capitulo;
et homimibus suis emendari faciatis. nisi prefatus do-
minus de camera aliquam justam cartam ostenderit-
quare ad ipsam seruandam minime teneatur . et
super premmissis decernatis et €ognoscatis pre ut vobis
de iure videbitur faciendum.

Datum Chamberiaci cum appositione slgdh nostr
die mercurii post festum decollationis beati iohannis:
baptiste . Anno domnm millesimo ccc . decxmo se~
ptime.
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" dimaro signor di Bressieu, riconoscente ai favori

ricevuti da Amedeo V', giura di non ricever in

Jeudo da altri che da lui e da’ suoi successori

i} castello di Bressieu e tutta la terra che tigne
dal bosco di Chambaron wverso la costa,

—
il 30 d’agosto 1318

. Dall'originale custodito nell'archivio della camera de’ conti
- . @i Grenoble. '

’

Amno domini mcccxvin antea- ultinia die’ mensis
Augusti Indictione xv per hoc publicum instrumen-
tum cunctis appareat euidenter. Quod coram me no-
tario et testibus infrascriptis constitutis personaliter
propter ea quae sequuntur viro illastri et magnifico
domino domina Ameden Comiti Sabaudie ex una
parte. Et nobili viro domino Aymaro domino de
Breysiaco ex altera. dictus si quidem dominus Brey-
siaci sciens prudens et spontaneus bene premedita-
tus et cum sano intellectu et deliberatione matura
nomine suo heredum et successorum suorum ad in-
stanciam et requisitionem dicti domini comitis sti-
pulantis et recipientis pro se et suis successoribus
pepigit solempniter et conuepit dicto domino comiti
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stipulanti €t recipienti ut infra sequitur. In prinis
idem dominus Brysiaci ‘nomine quo supra pensatis
“beneficiis et fauoribus a dicto domino comite multi-
pliciter .impensis eidem et quia tam imperii quam
sui fideles et subditi. sub umbra et protectione dicti
domini comitis prosperans in muliis et de die in
diem fructus sub presidio dicti domini comitis fa-
cerent ampliores et volens ea cognoscere et deside-
rans prouidere quod in posterum receptos fauores
iniurie non propulsant et dicto domino comiti et co-
mitatui suo pro meritis respondere pacistiter conue-
nit promitit et iurat super sancta dei euangelia manu
tacta eidem domino- comm quod ipse per se here-
des vel successores eius nunquam imposterum acci-
piet in feudum ab aliquo homine de mondo excepto
comite Sabaudie terram suam quam habet ipse do-
minus Breyssiaci a nemore de Chambaron citra versus
costam siue sit ad manum suam siue teneatur in feu-
dum ab eodem nec illam in totum vel in partem'de
feudo alicuius hominis' excepto dicto comite reco-
gnoscet et potissime ‘castrum de Breysiaco de brizens
de lempx de uniuilla et de tondino cum pertinen-
ciis suis. et'si forte continget quod in faturum opor-
teret eum vel eius successores terram predictam vel
. castra in toum vel in parte in fondum contalem ez
feudalem constiwere qui tunc in illo casu ipsum s¢-
. ciperet €t se ‘tenere constitueret in feadum a dicto
domino tomite et non ab alia persona quacumque
ita tamen quod dicws dominus comes. pro feudo et
iure atque acceptatione feudi tamtumdem eidem vel
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suis dare tenetur quantum ei offerretur et trahere
posset ab- alio bona fide et sine dolo quocumque.
Et ex nunc prohut ex tmc idem dominus brissiaci
dicto. nomine se et dictam terram suam cum castris
et pertinenciis dicto. domino comiti ut premittitur
stipulari consentit et spontanee concedit obbligari
specialiter et astringi. virtute concessionum ut pro«
‘ducitur inter €os inhitarum ad hec quod in perpe-
tuum ipse vel successores eius nequeant neque sibi
liceat facere donare vel curare seu etiam consentire
quicumque ducere vel inducere quo mediante terra
et castrum predicta simul vel separatin ab alique
alio quam a comite et comitatu predictis fondalia
constituantur aut quomodolibet teneantur. Item cum
prefatus dominus Brecyssiaci plures peticiones et
querelas fecisset super rebus iuridicionibus et iuris
bus que petebat tam apud costam voyronnem tulros
nem mandamentis quoque et castellanis in dictis locis
quam alibi in’ dinersis locis comitatus predictii Idem
dominus Bryssiaci in eadem presencia et coran. eis-
“dem testibus confitetur nomine predicto ad instap-
ciam dicti domini comitis stipulantis ut supra cons
uenit pacistiter et consentit quod pro compositione
que facta ‘est inter ipsos dominum comitem. et do-
minum bressiaci que et prout in litteris confectis
super dicta composicione per manum Iohannis de
aquabella clerici dicti domini comitis plenius conti-
netur sit et esse debeat paux et.finis et plena re-
missio inter ipsos de omnibus querelis peticionibus.
rancuris et querimoniis quas faciebat habebat vel
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dictus dominus breyssiaci habere aunt facere: poterat
qualitercamque erga dictum dominum comitem seu
contra eum apud costam voyronum talronum et ca-
stellanias eorum vel alibi in toto comitatu predicto
vel aliqua’ parte sni. Remittens quittans cedens et
concedens ex mune et in perpetnum idem dominus
brycissiaci pro se et suis dicto domino comiti iura
omnia sibi competencia pro predictis ita quod de
cetero aliquis petere non possit neque sibi liceat .
In eisdem promittens insuper idem dominus breys-
staci dicto nomine per pactum sallempniter apposi-
tam stipulacione vallatum et per iuramentum suum
corporaliter prestitum taotis euangeliis - sacrosanctis
et sub obbligatione omnium bonorum suorum pre-
sentium et futurorum premissas cenuenciones con-
fessiones et pacta uniuersa quoque et singula supra
et infrasoripta ratus et rata gratus et grata alque
firma habere perpetue et tenere ae inuiolabiliter ob-
seruare nec aliquid facere dicere vel procurare in
iudicio vel extra per se vel per alium aut etiam:con-
sentione neque etiam fecisse per quod possit predi-
ctis vel eorum aliquibus obuiari seu quo mediante
predicta vel earum aliqua non obseruari valeant ali-
quatenus vel infringi sed bonam fidem in eis omnibus
agnoscere et ea pariter attendere cum effectn, . . .
«++ .. .idem dominus aymarus dominus bressieci
prefato nomine in boc facto per pactum interpositum
et per - juramentum ut supra prestitum .ab -eodem
exeeptioni predictarum conuencionum pactionum eon-
fegsionum remissionum promissionum ut supra et le-
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giime non factarum ommi actioni et excepuom doli
mali mews et.in factum conditioni . sive . tam et ex
iniugta causa . ne -reducere . possit vel . proponere. se
fuisse lesum aut. in aliquo circamuentum in ‘predietis
aut aliquo predictorum neque restitutionis bresiaci
petere et omni iure per quod ratione sollempnitatum
obmissarum vel insignationum possit contradicere vel
venire iurique dicenti generalem renunciationem non -
valere precesserit specialiter et generaliter omni iuri
canonico et ciuili-per quod contra predicta posset
ipse vel sui .successores in aliquo se tueri. Actum
apud Chamberiacum in virgulta fratrum -minorum
ubi testes vocati fuerant et rogati dominus Guillel-
mus .le locozello preceptor Camberiaci. dominus
andreas fussesius. miles. Amedeus pontardi de Seys-
sella. castellanus de costa. Et ego martinus bérra
auetoritate .imperiali - notarius publicus ex comissione
generali et hoc in facto et ipsum instrumentum signa
meq solito signaui in testimonium veritatis.

Lot

UL

258 )

Amedeo’ V' conte di Saveja e Filippo privcipe
. d'deaja, di consenso de’ conti di. Masino ; di#
- Magad, di & Martina, ‘¢ di Brosso, fanno prow-
. visions severe contyo. ai rubatori di strada.

il 1p Kottobye 138

AR R AT

 DalPoriginale che s trova nelf archivio
delia citd & frea, '

Anne dominias natinitatis uceexvanr die wrx mens
sia oelobris. priia Indieione. in ¥porpgia. in domé
babitationis demini Iapomoti de 8olerio ‘presentibug
testibus deminis Eballo de Challant. Ugene: de la
Rozella. Antonio de Barge. Petro de Berlenda. et
Andrea ‘de domino Andrea ciuibus Yporegie. et
utriusque iuris peritis . Guillelmeto de Donnia Cla-
uario. Infrascripta  sunt, ordinamenta et prouisiopes
facta et facte per illustres et magnificos viros et domi-
nos dominos Amedeum Comitem Sabaudie et in Italia
Marchionem . et Philippum de Sabaudia Principem
Achaie de consensu- et voluntate dominorum Comi-
tum de Maxino. de Maczadio. de Sancto Martina.
et de Brozio. et jurate per ipsos dominos infraseri-
ptos. scilicet Dominos. Petrum de Maxino . Uber-

:J.‘vf -
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~wm de Mazadio et Bartholomeum eius fratrem :
Martinnm de Alladio . Odonum. et Ioammem - de
Sirambine. Martinum de Saneto Martino. et Guye-
tum .Cagnam de Brozie. Primo quod ‘nullus dero-
bet, vel det eomscilium . auxiliym . vel receptatio-
tione® roheseri pest derchationem nec ante m de- |
rebatic fat. Item quod omnes derobatores furchis
suspendlantr. et consentientes derobationi . Item.
qpiod ommes si bona fide facient eorum posse ca-
pisndi derobatores ut ipsos puniant ut supra si -in
dowinie capientis robaria facta fuerit . et si non ut
remivat puniendos per illum in euius dominio ro-
baria fagta fuerit. Item est ordinatum quod si ro-
baria facta faegit . quod ablata cum expensis emen-
dentur et Festituantur per homines trium villarum
magm pmpm(pu-um loco ubi robaria facta fuerit.

" nisi robateres eapti fuerint. et ut supra puniti. que
~easn homines ipsarura villarnm 3d emendam non
teneantur . set sufficiat ipsos malefactores ut supra
-fore pupites . pisi in quantum de faeyltatibus “ipsius

derobatoris . vel de rebus ablatis ipse emende fieri

possent . Item quod dominus qui derobatores rece-
ptaret. vel contra premissa alio modo faceret -pre-
dictam emendam facere teneatur. Item est ordina- "
tum quod predicte emende fient infra decem dies
' postquam hoc denunciatum fuerit ipsis villis vel do-’
minis ipsarum per vicarium - Yporegie . vel Tauri-
nensem. vel bailivum vallis Seguxie . Item quod si
* aliquis dominorum ipsorum locorum emendam facere
fieri noluerit. vel contra premissa. vel aliquid pre-
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missorum fecerit . vel inobediens in premissis fue-

_rit. quod predicti ‘vicarii et bailiuus. vel unus'ipso-

rum tepeantur ire. et procedere vi armata contra
inobedientem . facientem conmgra premissa. et com-
pelere ipsum ad premissorum obseruationem : et

' emendam faciendam dapna passis racione sue ino-

bedientie. vel quia non obseruauerit premissa. Item -
quod omnes premissi- domini . et nobiles teneantur
eorum posse. et bona fide fortes facere predictos
domines Comitem . et Principem. et predictos eo-
rum officiales. et quemlibet ipsorum. ad faciendam
exactionem de premissis. Item quod robatores non
intelligantur nobiles de Canapicio unus capiens de
rebus alterius quem diffidasset illapsis decem dxebus
post diffidationem. cum quo haberet guerram dum-
modo ipsa captio non fieret in terra ipsorum do-
minorum Comitis . et Principis. vel akerius ipsorum.
et de predictis preceptum est michi Notario infra-

scripto fieri. et tradi unum. et plura publica’ instro-
menta etc. Ego Iohannes dictus Capellus pubhcus
Impenah auctoritate - notarius etc.
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Guigo. signor di Beauvoir , per ammenda di cio che:

. ha fatto contro all'onore del conte e della con-

tessa di Savoja, promette di accrescere delle tre

parti della: villa di Mayrieu il feudo che tiene
. da detto conte. '

il 10 di maggio 1322

"bal?orz'g'inale custodito nell’archivio della camera de’ conti
: di Grenoble. '

In nomine domini amen. per hoc presens pub-
blicum instrumentum cunctis appareat manifeste quod
dnno incirnationis eiusdem ‘miillesimo ccc. xxn in-
dictione quinta x die mensis maii. nobilis vir domi-
nus Guigo dominus Belliuisus in' viennesio consti-:
tutus -personaliter coram me notario et testibus in-
frascriptis in. recompensationem et emendam aliquo-
ram que dicebatur fecisse contra honorem - llastris
domini . Amedei comitis Sabaudie et potissime do-
- mine Marie comitisse Sibaudie tunc temporis apud
S. Georgium existentis promisit per stipulacionem
et per iuramentum corporaliter ad. s. dei -euangelia
prestitum michi notario infrascripto ut publice per-
sone recipienti nomine et vice dicti domini comitis
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domini - sui augmentare ipsi domino comitil de tri«
bus partibus. ville de Mayreu .cum omnibus feudis
et retrofendis vassallis- hominibus redditibus pronen-
tibus iurisdictionibus et furibus et aliis - uniuersis
ipso domino Belliuisus competentibus in ipsa villa
“et *parochia feudum quod tenet seu tenere debet ab
ipso domino comite ut melius et solempnius fieri
poterit quam prius ipse dominus comes fuerit apud
s. beorglum in viennesio et ipse dominus bellinisus
ex parte ipsius domini comitis super hoc fuerit re-
quisitus et ex munc 1pse dominus Belliuisus ipsas
res vult esse et censeri de feudo lpslus domini co-
mitis et ipsas res in feodum sen in augmentum al-
terius feodi ut supra et sub eodem homagio ad quod
tenetur pro ipso antiquo feudo se tenere constituit
et tenere velle debere. et tenere confessus fuit ab
ipsd domino comite . Hec enim omnia et singula -
suprascripta dictus dominus bellinisus pro se suis-
que heredibus promisit et corporaliter ad sancta dei
euangelid iuranit michi notario ut supra recipienti
attendere et corseruare .et in ahquo non contrafacere
vel venire sub ypotheca omnium honorum sugrum
precipiens michi notario infrascripto recipienti ut
supra ut de predictis predicto domino comiti con-
ficiam instrumentum et suo sigillo sigillem in' robur
€t testimonium premissorum . Acta sunt liec in do-
mo forti de rinboles cum apposicione sigilli. dici
domini bellivisus. anno die indictione quibus supra
presentibus testibus nobilibus viris dom... . . done
clavelli domino hugone de castronouo militibus. fra-
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we ichanne de dastellione ordinis s. Ambonii. do-
mind peiro Halieli prasbitero_ete. et ego ivbannes
de lugduno imperiali auctoritate publicus notarius
hiis omnibus interfui et presens publicum instru-
mentum propria manu scripsi sighoque meo consuetd
sigaui rogitus et radidi: 3 |
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Filippo. pringipe. d Acaja chiede al comune: &’ Ivrea
200 buoni .sergenti per guernire da.terra di Caluso.

il primo d’aprile 1334 .

v

" Dal libro delle riformagioni del comune & lvrea.

Phylipus de Sabaudia princes achaye. vicario com+
silio et sapientibus ciuitatis nostre Yporegie fidelli-
bus nostris dilectis . salutem et continue dilectionis
aumentum . Rogamus vos et requirimus quatenus
de presenti ordinare velitis et mittere aput caluxium
pro municione dicti loci clientes ducentos bonos ex
nostris ciuitatis Yporegie moraturos ibidem decem
diebus quos ducentos qui in dicto loco caluxii ste<
terint per dictos dies decem quitamus et absolui«
mus per tantum tempus ab exercitibus et caunalca-
tis faciendis quos nobis singulis annis facere tenen-
tur. et hoc propter quosdam tractatus et congrega-
tiones que sunt in illis partibus. data Miradolii die
prima aprilis ( Mccexxxiv ).
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Filippo. prmmpe o Aeaj ondina; al cainime d Ivred
.di mandare. tutto- il suo. esercita e1 Rivaroloy
ov'egli si. recherd per - andare soprm ai; signon
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Dal libro delle riformagioni del comiune d'Iorea:

Philippus de Sabaudia princes a'chaye . vicario
comsilio et comimi ciuitatis nostre yporegie fidelibus
nostris dilectis salutem et sincerain dilectionem .
Disposuimus esse die dominica prima madii proximi
circha partes canapicii in armis et equis cum toto
nostro et nostroram persortio ét sicut potentiorius
poterimus domino concedente ad reprimendum et
conuincendum nequitiam francisci de s. georgio no<
stri rebellis et aliorum de s: Georgio nostrorum vas-
sallorum in rebellione volentes aderere. propterquod
vobis precipimus et mandamus precantes eciam sis
cut possumus graciosse quatenus cum toto vestro
exercitu peditum et equitum in equis et armis sicut
potencius poteritis et cum quantitate abbalestrorum
quam ducere poteritis magis bona pro execucione

keaius bostrd ucgccn apud Ripadolliom. i die’ domix
nics predicta noliis infallililiter ¥isé curetis et eum
wictualibus oyponuniz ad xv dids ot ukri. hec si¢
agentes . et sicut in_ quatituh botorés et coimoda
nostra et hominum omnium totorumque fideliam no-
strorum diligetis et optatis . et quia voluntas quamx
ad nos hostendeus pro exibiclone bonorum operumt
facere fiet. data tatrini dxe XXHI apuhs (mccexxxEv).

-~

Aimone epnté di-Savoja; fatta da pace ool Delfirio
- ordina ai castedlani.di.S. Andeea ¢ di Béczosello'
dlnmetwn Guglulmachalma lntenutade’

il o di novembre 1335

Dalloriginale custodito nell’archzm .
della cameéra de’ conti di Grenoble.

[N

Aimo comes Sabaudie. dilectis fidelibus nostris
castellanis coste sancti andree et boczoselli et eo-
rum locum tenentibus salutem . Cum in pace facta
nuperius inter nostrum nepotem carissimum Dal-
phinum viennensem ex una parte et nos ex altéra
actum fuit et conuentum quod omnia bona res et
iura alterius nostrorum a¢ valitorum subditorum co-
adiutorum et seguacium nostrorum occupata et de-
tenta a. tempore pacis duorum parentum nostrorum
recordationis inclite occasione guerre vel aliter illi-
~ cite. alter alteri restituere et per nostros valitores
.subditos et seguaces hinc inde restitui facere tenea-
mur saluis que in instrumentis dicte pacis speciali-
.tér declarantur. vobis et utrique vestram precipimus
et mandamus quatenus Guillelmo de balma domi-
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cello ‘terrath. ipsius .beddiins. aliaqiie iura que habe-
bdt et sibi debemnt in totis castellaniis vestris que
d telmpore dicte nouissime pacis parentum nostro<
rum occupata ut supra fuerunt aut detenta. per nos
officiales aut suditos nostros. in continenti ex parte
nostra reddatis restituatis et expediatis. et eum gau~
" dore ipsis pacifice faciatis et permittatis. Datam
‘voyroni die nona nouembris. amio domini millesimo/
CCCIxXXV,

!
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Umberta delfino ordina al: bakio ed ai:castellani
- del Brianzonese. di soccorrere prontamente ad
ogni sua richiesta il conte di-Savoja: con pice
ciolo o grande sforso & gensi secondp i bisognao.

.. .

il 4 di npvembre 1338

Dal registro degli aiti d'Umbertp delfino
che si conserva nellarchivio della camera dg’ conti
di Grenoble.

-~

Humbertus etc. dilectis fidelibus baillino et ca-
stellanis nostris brian. omnibus et singulis vel eorum -
loca tenentibus salutem. volumus et vobis et cuili-
bet vestrum ut forcius possumus districte precipimus
et mandamus quatenus pro honoris consernacione et
deffensione terre carissimi auunculi nostri comitis
Sabaudie quando et quotiescumque per ipsum auun-
culum nostrum carissimum siue eius parte fueritis
simul vel singulariter requisiti cum magna vi et
parua sue secundum requisitionis formam faciatis et
eidem sicuti pro facto nostro proprio fideliter assi-
statis omni excusatione remota. expensas vero quas
feceritis eundo stando et redeundo in armis et cum
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quacumque géntium comitina pro dicto nostra auun-
culo comite et ad requisitionem ipsius vel ex eius
_ parte ut preferiur. promittimus in vestris et cuius-
. libet vestrum computis sub testimonio copie presen-
cium et requisitionis que inde vobis fiet ‘cym exse-
cutione fideliter allocari. dat. auinione die 1 no-
nembris . apno domini mcccxxxvir,

T

37!
- dimone. conte d& Savoja fa corkesia della metx
.+ dun moling. dlla certosa di Chaleisi,.

. . -
L . - .

i a5 di Inglio 134a

~

,l.)gl.l’briginale‘ che si conserva rwll’arcbi;fi@ '
della ¢camera de’ conti di Grenoble.

‘Nos Aymo Comes Ssbaudie motum fagimus uni. -
uersis. quod Nos ex nostra ‘certa scigntia pro nobis
et nostris suecessoribus damus. donamus in helemo-
sinam donatione perpetus pra remedio animarum
“nostrarum predecessorum et successorum nostrorum
dilectis. nostris , priori et conuentui et domui cha-
leisi chartusiensis ordinis medietatem nostram mo- -
lendini in nostris hic annexis litteris declarati. et
onng ijus quod habemus et nobis competit modo
golibet in eodem molendino , Ita tunc quod dein-
ceps annis singulis perpetuo die presenti vicesima
quinta mensis huius Julii ipsi religiosi upum anni-
uersarium facere pro remedio animarum nostrarum
predecessorum et successorump nostrorum. Ac semel
anno quolibet perpetuo unam missam de sancto spi-
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ritn aliam de: beata maria vnrgme et aliam pre de-
functis -celebrare teneantur pro remedio quo supra.
donationem autem presentem pro nobis et nostris
bona fide ratam et gratam habere perpetno promit-
timus et tenemus . nunquam quoque contrafacere
quomodalibet vel venire mandantes insuper tenore
presencium castellano nostro sancti laurent de
ponte qui nunc est et pro tempore fuerit aut eo-
rum loci tenenti quatenus hanc nostram donationem
firmiter attendant et obseruent et in pullo contra
faciant vel apponant et nichil quod deinceps nobis
de exituo dicti molendini perpetuo petant percipiant
aliqualiter seu leuent. sed ipsos religiosos dicto
molendino gaudere et eum contra . . . . et percipi
deinceps perpetuo integre faciant et permittant pa-
cifice et qulete et eis dictum molendinum manute-
ncant -et deffendant . Et nes presenwmfnost.ram di-
ctorum’ exittum' de dietorum - castellorum computis
detrahi et deduci :volumus et mandamus. Datum in
samoto genisio dié xxv mensis iulii predicta. anne
doinini-mcccxuir. Reddantar littere portatori.-

] ot
. T ol
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Amedeo V1, collautorit de’ tutori, concede a
Giorgio de Solerio cancelliere di Savoja la fa-
colta di far qualunque contratto , non ostante
Lufficio che sostiene o che sosterra per Payvenire,

——————

il 20 d’ottobre 1343

Dalloriginale che si trova nell’archivio '
capitolare d’lvrea,

Nos Amedeus comes Sabaudie . Notum facimus
uniuersis presentes litteras inspecturis. Quod ad no-
stram veniens presentiam dilectus fidelis dominus
Georgius de Solerio de Yporegia cancellarius no-
ster. et Chamberiaci castellanus. nobis presentibus
et auttorizantibus nostris tutoribus infrascriptis. hu-
militer supplicauit quatenus cum ipse tempore illu-
strium memoriarum predecessorum nostrorum tenue-
rit. teneat. tenereque in futurum deo speret propi-
tio ‘officia presentialiter nostra . sitque de iure pro+
hibitum officiariis officiorum suorum durante tem-
pore . emere et contrahere maxime cum subiectis .
irritentur quoque contractus huiusmodi et contrafa<
cientes officiales contrahendo puniri- valeant iusta in

statuta ciuilia . eidem de speciali gratia concedere

18
/
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dignaremur quod officiis durantibus que presentiali-
ter tepet. et in faturum tenebit pro nobis emere
et etiam cum subiectis contrahere quacumque con-
tractus specie utrinsque vel alterius tantum gratia
introducti libere et impune quemadmodum priuatus
posset facere . et sibi de iure liceret . In licitis ta-
men aliter in foro conscientie de iure dinino pari-
ter et humano. Emptionesque et alios quoscumque
contractus. et negotiationes iam factas de speciali
gratia confirmare . ut eius circa predicta clarificari
valeat in preteritis et faturis. Cuius quidem supphi-
cationibus inclinati de consensu et auctoritate caris-
simorum patrui fratrisque et tutorum nostrorum do-
minorum Ludouici de Sabaudia domini Vaudi. et
Amedei comitis gebennensis pro nobis et nostris
eidem domino Georgio tanquam benemerito aucto-
ritatem concedimus et plenissimam facultatem emendi
contrahendi et negotiationis cuiuscumque speciem ex-
ercendi prohibitam quoad viuet ocum quibuscumque
etiam sibi officiorum presentium que tenet et in fu-
turum tenebit a nobis occasione subieetis vel subii-
ciendis. que facere et exercere posset si priuatus
et non tenens esset officium de iure ciuili pariter et
divine et secundum consientiam atque deum. Em-
ptiones et quoscumque contractus aliter licitos iam
per ipsos ante celebratos officiorum tempore iuris
non obstante prohibitione predicta principali aucto-
ritate tenore presentium ut melius possumus confir-
mantes jure tamen nosiro si quod nobis competit

alia ratione in omnibus semper saluo. penam quoque

™,

~v -
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si quam incurrerit occasione predicta vel in futurom
incurrere diceretur et rerum commissionem in qui-
bus diceretur contractum remittentes et donantes ei-
dem. Nolentes quod occasione predicta inquietari va-
leat 'quomodolibet vel puniri mandantes: per presen-
tes uniuersis. et singulis officiariis nostris presentibus
et futuris vel loca tenentibus eorumdem quatenus
nostram concessionem et confirmationem presentes
et omnia supra&icta firmiter attendant et obseruent
et in nullo contrafaciant vel attemptent. In quorum
omnium robur et testimonium sigillum nostrum una
cum sigillis communi et propriis tutorum nostro-
rum presentibus est appensum . Datum in sancto
Genisio die vicesima miensis octobris anno domini
upocxr tercio. Reddantur littere portatori.

Nos vero tutores predicti auttorizantes et confir-
mantes omnia et singula supradicta sigillum nostrum
comune quo in negotiis utimur Sabaudie comitatus
presentibus. duximus apponendum. Et quia dictus
Georgius sigilla dicti domini nostri et nostrum
comune portat ad maiorem firmitatém predictorum
presentes litteras nostrorum sigillorum . propriorum:
fecimus appensionibus comuniri. datum ut supra. :
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- Carlo IV imperatore, sapendo che Carlo di Fhma

. eia delfino viennese intende tra.gferzre al conte

. di Savoja i diritto d’omaggio che gli compete
sul conte del Genevese e sul Fossigni, chiama
a s¢ le ragioni di detto omaggio, finché la
causa sia definita nelludienza imperiale.

il 26 d'agosto 1352

Dallarchivio di stato di Ginewea,

- Karolus -quartus - dinina fauente clemencia Romas
norum imperator semper augustus et Boemie rex
spectabili Amedeo comiti Sabaudie principi et con-
sanguineo nostro dilecto gratiam suam et omne bo-
num. quia imperialis postra serenitas andito quod
illustris Karolus delphinus viennensis nepos et prin-
ceps noster dilectus ius homagii et fidelitatis quod
sibi videtur competere in spectabili Amedeo comite
gebennensi consanguineo nostro nec non et nobili-
bus clientibus burgensibus et vassallis ceterisque
‘habitatoribus et incolis terre foucigniaci nostris et
sacri imperii fidelibus nomine terre predicte ipsam-~

>
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que ‘terram nec non feudum et homagium a dicto
comite gebennensi racione comitatus sui prestandum
delphino prefato contra pactiones - et cohuentiones
inter se initas et eosdem in alienam et fortasse in
tusm pititur- pogere et subiicere potestatem ad co-
mitis vassallorum et terre ac comitatus predictorum
injuriam non modicam et grauamen. tam terram
ipsim quam fidelitates et homagia iuraque alid reas
lia et personalia occasione ipsorum debita et spe-
cialiter fendum et homagium dicti comitis ad se re-
duxit et totdliter reuocauit donet in imperialis curie
audiencia questio huius examinata fuerit et discussa.
reuocduit quoque nostra serenitas in statum pristi-
num si quid in premissis memoratum delphinum
seu quemuis alium sit vel fuerit attemptatum prout
in aliis litteris imperialibus factis super hoc plenius
Continetur . unde fidelitatem tnam attencius requiri-
mus et hortamur tibique sub pena indignationis no-
stie grauissime et mnichilominus perdicionis iurium
tuorum feudalium que a nobis et sicro imperie no-
scetis obtinere seriosius inhibemus ne de terra fou-
cigniaci predicta aut de iuribus eius aliquibus sed
nec de feudo et homagio comitis gebennensis pre-
faii quod racione comitatus sui memorato delphino
dicitur debere prestare te intromittere debeas quo-
uis modo aut in tuam recipere potestatem absque
celsitudinis nostfe conscientia et consensu. sciturus
omnino quod si contrarium per te fictum fuerit in
premissis quod non credimus vel sit factum ex nunc
nostris et pro sacra wiiestate imperiali certis vica~
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riis ‘dedimus in preceptis ut.facta et attemptata hu-
jusmodi auctoritate nostra reuocent cum effecta et
se_de hiis imperiali nomine totaliter intromittant. dat.
prage xxvi die mensis augusti regnorum nostrorum
romani anno decimo.hoemie nono imperii - vero, prime.

'
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Lettera di Galeazzo Visconti sighor di Milano ad.
- Amédeo VI conte di Savoja sopra la guerra
- che di corune accordo faceano al marchese di
. Monferrato ed alle compagnie.

il 25 di gennajo 1363

Dalloriginale custodito nellarchivio
del cadastro generale a Ciamberi.

. Nlustrissime princeps et maghifice frater carissime.
Auditis hiis que nobis dixit Brichigniolus de Selbiate
camerarius noster vestri parte circa factum pacis que
non videbatur vobis honorabilis sic quod de ipsa
non videbamini bene contentari. et audita bona vo-
luntate vestra et magna affectione quam habetis ad
ficta nostra pro ut etiam seripsit et nunc dixit nobis
Iohanolus de medda familiaris noster sub ipsa pace
ex toto recessibilis non intendentes ad ipsam proce-
dere nisi secundum vestrum c¢onscilium et velle. Ex
quo rogamus fraternitatem vestram quatenus omnino
facere vellitis . quod illi glavii mille quos fremastis
sint ad has partes ante exitum martii proximi futuri
prout scripsistis. etiam ante si et quam citius fieri
potest. Frater carissime scripsit et nobis dixit Ioha-
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nolus de meda predictus qualiter dixistis sibi qtod
intendebatis transmittere in nostri seruitium infra tres
septimanas barbutas ducentum de -quibus regratia-
mus fraternitati vestre . Rogantes quatenus dictas
barbutas ducentum ad nos vellitis transmittere quam
citius esse potest. Et ista occasione mittimus ad vos
Bigchignolum de Solbiate camerarium nostrum pre-
dictum qui, conducat dictas gentes Vercellas. Ro-
gantes vos quatenus eis dare vellitis in mandatis .
quod facere debeant ea que sibi iniuncta fuerint per
officialles nostres. notifficantes vobis quod misimus in
Alamaniam Austriam et alias diversas partes pro
gentibus sicut quod ultra illas gentes quas vos du-
cetis . et illas quas nunc nos habemus . intendimus
habere barbutas mmm et sumus fremiter dispositi fa-
cere sic viriliter quod ex inde nos laudabitis . Fa-
ciatis autem vos ex vestri parte ut speramus. -

Galeaz vicecomes mediolani ete.
- imperialis vicarius generalis
Dat. Mediolani die xxv Fannuarii.

Hlustri principi et magnifico fratri nostro
~ carigsimo domino Comiti Ssbaudie -
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Lettera di Galeazto Visconti signor di Milano al:
eonte.di Savoja sopra la guerra che di comune-
accardo faceano .al marchese di Mory’errata ed

-.alle compagmie. : '

il 31 di luglio 1363~

Dalloriginale esistente nellarchivio del cadastro generale
" a Ciamberi.

Mlustris princeps et maghifice frater carissime.
Audivimus ea que nobis dixit vestri parte dominus
Petrus de muris legum doctor. quibus responde-
mus quod ad vos misimus Cauallnum de caual-
lis cancellarium nostrum nostra intentione ple-
nius informatum . qui cum ad nos rediuerit super
expositis per ipsum dominum Petrum vobis plenius
respondebimus. Ad factum vero pacis fiende inter
vos et marchionem dicimus quod pluribus et plu-
ribus vicibus potuimus nos facere pacem cum mar-
chione et anglicis sine vobis quando vos venire de-
bebatis ad has partes cum vestris gentibus et non
veniebatis. Sed hoc nunquam facere voluimus nec
faceremus sine vobis . sic quod non videtur -nobis
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quod esset vestri honoris pacém facere sie mobis .-
Nihilominus si vultis pacem facere cum marchione
contentamur quod ipsam facidtis pro vobis et pro
nobis dum ipsam faciatis honorabillem et conuenien-
tem pro vobis et pro gobis.»

Galeaz vicecomes mediolani etc.
imperialis vicarius generalis

In nostra rocha forti habiatis
ultime zully

Tllustrissimo principi et magnifico . fratri nostro e
rissimo domino Comiti Sabaudie.
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Lettera di Galeazzo Visconti signor di Milano ad
Amedeo VI, con cui gl dice, che la fraterna
amisty stata sempre tra loro, non gli permette.
di credere che woglia far lega co’ suoi nemici.

(—

il 3 di luglio 1392

B —————md

'Dall’origin‘ale che si conserva nell’archivio
del cadastro generale a Ciamberi.

Tlustris frater carissime. fraternus et caritatiuus zelus
quo semper vobis annessus fuimus sicut deo et mondo
potest esse notorium non permittit ut credimus quod
in mentem nostram cadere possit quod ita inhuma-
nus factus esse possitis quod pro aliena re precipue
ipsum zelum et caritatiuam dulcedinem in qua sem-
per ad inuicem visimus (sic ) variare debeatis nec
in odium quoquomodo conuertere. et propterea ul-
tra illud quod pro parte nostra vobis refferet domi-
nicus rotarius de intentione nostra Georgius de
Vercellis cancellarius noster quem ad presentiam
vestram transmittimus aliqua dicet que sibi comisi-
mus rogantes fraternitatem vestram ut solito et fra-
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terno miore relatibus pro parte nostra fiendis per
ipsum Georgium credere placeat tamquam nobls
Dat papie die 1 iulii.

Galeaz vicecomes mediolani eté.
imperialis vicarius generalis.

illustri fratri nostro chariss. domino comiti Sabaadie.

¥
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Instruzioni di cio che si dee riferire
al conte di Savoja a pome del papa, .